
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1344 

DETERMINA 
N. 1174 DEL 30/05/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fioravanzo Luca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA'  -  PROGETTO  EUROPEO  CE243  SOLEZ  –  IMPEGNO  DI  SPESA  A  SEGUITO  DI 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA “FIT  CONSULTING SRL”  DEL SERVIZIO DI  SUPPORTO TECNICO 
ALL'AMMINISTRAZIONE, SETTORE MOBILITÀ E TRASPORTI, PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ 
PREVISTE  DAL  PROGETTO  NEL  WPT3  E  PER LA  PRODUZIONE  DEI  RELATIVI  OUTPUT  -  CIG 
Z132368C0F CUP B37E1600002006

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
2
5
9
7
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
3
1
/
0
5
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1344 

DETERMINA N. 1174 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA “FIT CONSULTING SRL” DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 
ALL'AMMINISTRAZIONE, SETTORE MOBILITÀ E TRASPORTI, PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ 
PREVISTE DAL PROGETTO NEL WPT3 E PER LA PRODUZIONE DEI RELATIVI OUTPUT - CIG Z132368C0F 
CUP B37E1600002006

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

-  Il  Comune di  Vicenza è  coordinatore del  progetto  europeo CE243 SOLEZ sMART SOLUTIONS 

SUPPORTING LOW EMISSION ZONES AND OTHER LOW-CARBON MOBILITY POLICIES IN EU  CITIES,  con 

responsabilità  specifiche  anche  di  coordinamento  di  determinate  attività  tecniche  previste 

dall'Application Form del progetto stesso;

- con Determina n.1377 del 30.06.2016 è stato dato avvio alle attività di coordinamento di progetto 

e di sviluppo delle azioni locali, con relativi impegni di spesa a copertura delle stesse;

- con P.G.N. 19618/2018 si registrava la nota del 13.02.2018 da parte del Comune di Torino, 

partner  di  progetto,  con cui  informava il  coordinatore  del  fatto  che la  propria amministrazione 

comunale, a causa di un ritardo nell’approvazione del Bilancio di Previsione, fosse impossibilitata 

ad attivare la procedura di  affidamento per un incarico di  supporto  tecnico,  necessario per  le 

attività  di  coordinamento  del  WPT3  e  chiedeva  quindi  al  Comune  di  Vicenza  assistenza  per 

risolvere tale criticità;

-  con  nota  P.G.N  36383/2018  del’  8.03.2018  il  comune  di  Vicenza  confermava  la  propria 

disponibilità a prendere in carico il coordinamento del WPT3, prevedendo contestualmente uno 

spostamento a proprio favore della somma di 32.000,00 €, assegnati  da budget  di progetto al 

Comune di Torino (PP8), per l'attivazione di una consulenza esterna a supporto dello sviluppo 

delle attività tecniche previste dal WPT3;

-  con  nota  P.G.N.  36734/2018  del  9.03.2918  il  Comune  di  Torino  accettava  la  proposta  del 

Comune di Vicenza sia per quanto riguarda il passaggio del coordinamento del WPT3, che del 

relativo spostamento di budget;

Considerato che

- il Comune di Vicenza dovendo affidare le attività di coordinamento del WPT3 e della produzione 

dei  relativi  output  ad un servizio di  supporto  tecnico  esterno,  ha quindi  indetto  un'indagine di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1344 

DETERMINA N. 1174 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA “FIT CONSULTING SRL” DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 
ALL'AMMINISTRAZIONE, SETTORE MOBILITÀ E TRASPORTI, PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ 
PREVISTE DAL PROGETTO NEL WPT3 E PER LA PRODUZIONE DEI RELATIVI OUTPUT - CIG Z132368C0F 
CUP B37E1600002006

mercato esplorativa sulla base dell'offerta economicamente più vantaggiosa sull'importo a base di 

gara pari ad € 25.500 (IVA esclusa)

-in data 3.05.2018 sono state invitate a presentare offerta per il servizio in oggetto le seguenti  

società:

Società
Sede - email

Ing. Daniele Villani - Studio Tanfani Via Lungo Mare Bettolo Giovanni 6/A

16036 Recco (GE) – Italia

email: daniele.villani2@ingpec.eu

FIT Consulting srl Via Lavinio, 15
00183 Roma (RM) – Italia

email: fitconsulting@legalmail.it

Studio Ballarin - dott. Andrea Ballarin - Via D.Weiss, 26

31014 Colle Umberto (TV) – Italia

Emai: a.ballarin@epap.conafpec.it

info@studioballarin.it

- entro le ore 10.00 del giorno 11 maggio 2018, termine ultimo di ricezione delle offerte indicato 

nelle lettere d’invito, sono pervenute due offerte da parte della società FIT CONSULTING SRL 

(P.G.N.67809 del 7/05/18) e da parte dell'Ing.Daniele Villani per lo Studio Tanfani (P.G.N. 69016 

del 9/05/18)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mailto:daniele.villani2@ingpec.eu
mailto:a.ballarin@epap.conafpec.it
mailto:lucietti@fitconsulting.it


Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1344 

DETERMINA N. 1174 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA “FIT CONSULTING SRL” DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 
ALL'AMMINISTRAZIONE, SETTORE MOBILITÀ E TRASPORTI, PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ 
PREVISTE DAL PROGETTO NEL WPT3 E PER LA PRODUZIONE DEI RELATIVI OUTPUT - CIG Z132368C0F 
CUP B37E1600002006

Acquisito  e  visto  il  verbale  della  seduta  di  valutazione  offerte  (P.G.N.  73306  del  16.05.18), 

svoltasi in data 15.05.2018, che registra l'offerta della ditta FIT CONSULTING srl di Roma con un 

ribasso sulla base di gara pari al 3.57% e dell'Ing.Daniele Villani per lo Studio Tanfani pari al 2%;

Preso atto  che suddetto  verbale  risulta  parte  integrante  del  presente  atto  ed individua quale 

offerta più vantaggiosa per l'Amministrazione Comunale l'offerta della ditta FIT CONSULTING srl 

di  Roma P.IVA 05350441001,  che si  è  resa disponibile  ad effettuare  la  prestazione  secondo 

quanto  stabilito  nel  capitolato  d'oneri  per  il  prezzo  di  €  24.589,65 

(ventiquattromilacinquecentottantanove/65) IVA  ESCLUSA.

Accertata  la regolarità  dell'offerta presentata dalla ditta FIT  CONSULTING srl  di Roma P.IVA 

05350441001,  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  visto  il  DURC  regolare  INAIL_10896315  e 

considerata  l'urgenza  di  garantire  il  servizio,  si  ritiene  opportuno  procedere  all'affidamento 

immediato  del  servizio in  oggetto  alla  ditta  medesima,  per  l'importo  e alle  condizioni  di  cui  al 

precedente paragrafo, subordinando l'efficacia dell'affidamento all'esito positivo della verifica dei 

requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1344 

DETERMINA N. 1174 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA “FIT CONSULTING SRL” DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 
ALL'AMMINISTRAZIONE, SETTORE MOBILITÀ E TRASPORTI, PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ 
PREVISTE DAL PROGETTO NEL WPT3 E PER LA PRODUZIONE DEI RELATIVI OUTPUT - CIG Z132368C0F 
CUP B37E1600002006

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di aggiudicare in via definitiva, sulla base dell'allegato verbale della seduta di valutazione delle 

offerte (P.G.N. 73306 del 16.05.18), svoltasi in data 15.05.2018, che forma parte integrante del 

presente  provvedimento,  alla  ditta  FIT  CONSULTING  srl  -  Via  Lavinio,  15

00183 Roma (RM) P.IVA 0535044100,1 il servizio di supporto tecnico all'Amministrazione, Settore 

Mobilità e Trasporti, per il coordinamento e lo sviluppo delle attività previste dal progetto europeo 

CE243  SOLEZ  nell’ambito  del  WPT3,  e  per  la  produzione  dei  relativi  output,  alle  condizioni 

dell’offerta  presentata,  ovvero con un ribasso  del  3,57% sull’importo  posto  a  base  di  gara  di 

25.500,00  €  (IVA  ESCLUSA),  pari  quindi  a  €  24.589,65 

(ventiquattromilacinquecentottantanove/65), IVA ESCLUSA.

2) di subordinare l'efficacia dell'affidamento all'esito positivo della verifica dei requisiti di carattere 

generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1344 

DETERMINA N. 1174 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA “FIT CONSULTING SRL” DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 
ALL'AMMINISTRAZIONE, SETTORE MOBILITÀ E TRASPORTI, PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ 
PREVISTE DAL PROGETTO NEL WPT3 E PER LA PRODUZIONE DEI RELATIVI OUTPUT - CIG Z132368C0F 
CUP B37E1600002006

3) che la somma di € 24.589,65  (ventiquattromilacinquecentottantanove/65),  + IVA  22%  trova 

copertura  all'impegno  n.  110822  del  16.06.2016  al  cap.  n.  1387100  “F.C.  SPESE  PER 

PROGETTO SOLEZ“ del bilancio di previsione 2018 – 2020;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

5)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1344 

DETERMINA N. 1174 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA “FIT CONSULTING SRL” DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 
ALL'AMMINISTRAZIONE, SETTORE MOBILITÀ E TRASPORTI, PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ 
PREVISTE DAL PROGETTO NEL WPT3 E PER LA PRODUZIONE DEI RELATIVI OUTPUT - CIG Z132368C0F 
CUP B37E1600002006

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1344 

DETERMINA N. 1174 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA “FIT CONSULTING SRL” DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 
ALL'AMMINISTRAZIONE, SETTORE MOBILITÀ E TRASPORTI, PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ 
PREVISTE DAL PROGETTO NEL WPT3 E PER LA PRODUZIONE DEI RELATIVI OUTPUT - CIG Z132368C0F 
CUP B37E1600002006

7) di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del Ragioniere Capo e dopo la pubblicazione sul sito del Comune di Vicenza, 

ai  sensi  dell’art.  15,  c.  2,  del  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  e  che  in  fase  di  liquidazione  si 

verificherà il rispetto dell’art. 5, c. 5, del D.L. 78/2010 per quanto concerne i limiti dei titolari di 

cariche elettive;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1387100 110.822,00 
competenza: 29.999,37 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 29.999,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 19.999,58 9.999,79 0,00 0,00 0,00 

19.999,58 9.999,79



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1344 

DETERMINA N. 1174 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA “FIT CONSULTING SRL” DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 
ALL'AMMINISTRAZIONE, SETTORE MOBILITÀ E TRASPORTI, PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ 
PREVISTE DAL PROGETTO NEL WPT3 E PER LA PRODUZIONE DEI RELATIVI OUTPUT - CIG Z132368C0F 
CUP B37E1600002006

8)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1344 

DETERMINA N. 1174 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA “FIT CONSULTING SRL” DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 
ALL'AMMINISTRAZIONE, SETTORE MOBILITÀ E TRASPORTI, PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ 
PREVISTE DAL PROGETTO NEL WPT3 E PER LA PRODUZIONE DEI RELATIVI OUTPUT - CIG Z132368C0F 
CUP B37E1600002006

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/05/2018  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1344 

DETERMINA N. 1174 DEL 30/05/2018

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:   MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA “FIT CONSULTING SRL” DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
TECNICO ALL'AMMINISTRAZIONE, SETTORE MOBILITÀ E TRASPORTI, PER LO SVILUPPO 
DELLE ATTIVITÀ PREVISTE DAL PROGETTO NEL WPT3 E PER LA PRODUZIONE DEI RELATIVI 
OUTPUT - CIG Z132368C0F CUP B37E1600002006  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

124148 2018 F.C. - SPESE PER PROGETTO SOLEZ 10051.03.138710
0

24.589,65

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 31/05/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 9683871ec8bd9f02d39b04054061df3ec8fb7586 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1344 

DETERMINA N. 1174 DEL 30/05/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA “FIT CONSULTING SRL” DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
TECNICO ALL'AMMINISTRAZIONE, SETTORE MOBILITÀ E TRASPORTI, PER LO SVILUPPO 
DELLE ATTIVITÀ PREVISTE DAL PROGETTO NEL WPT3 E PER LA PRODUZIONE DEI RELATIVI 
OUTPUT - CIG Z132368C0F CUP B37E1600002006 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

124148 2018 F.C. - SPESE PER PROGETTO SOLEZ U 10051.03.1387100 24.589,65

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 31/05/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 9683871ec8bd9f02d39b04054061df3ec8fb7586 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”






	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

